UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4112  /STC-QLG&CS Bình Thuận, ngày 27  tháng 11 năm 2020

V/v đề nghị báo cáo việc sử

dụng tài sản công tại đơn vị sự

nghiệp công lập vào mục đích

kinh doanh, cho thuê, liên

doanh, liên kết

   Kính gửi:

                  - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

                  - Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh;

                  - Mặt trận và các đoàn thể tỉnh;

                  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4490/UBND-TH ngày 17/11/2020 của UBND tỉnh về

việc sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích kinh doanh, cho

thuê, liên doanh, liên kết; Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Tại Công văn số 4490/UBND-TH ngày 17/11/2020, UBND tỉnh giao các sở,

ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát các trường hợp đang sử

dụng đang sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý vào mục đích kinh doanh, cho

thuê, liên doanh, liên kết (bao gồm các trường hợp phát sinh trước và sau ngày

01/01/2018 – thời điểm Luật Quản lý, sử dụng tài sản công có hiệu lực). Trên cơ sở kết

quả rà soát, chỉ đạo chấm dứt ngay các trường hợp kinh doanh, cho thuê, liên doanh

liên kết không đúng quy định. Báo cáo kết quả rà soát về UBND tỉnh (thông qua Sở

Tài chính) trước ngày 30/11/2020. Sở Tài chính tổng hợp kết quả rà soát báo cáo UBND

tỉnh trước ngày 10/12/2020.

Đến nay Sở Tài chính mới nhận được báo cáo của 06 cơ quan, đơn vị (gồm:

Trường Cao đẳng Nghề, Sở Công thương, Sở Giao thông vận tải, Đài Phát thanh

truyền hình, Ban QLDA Đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT tỉnh,

Ban Quản lý các Khu công nghiệp). Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị

khẩn trương báo cáo về Sở Tài chính trước ngày 30/11/2020 để việc tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh được kịp thời, đúng tiến độ.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Phòng TC-HCSN;

- Lưu: VT, QLG&CS(Nguyên, 2b)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Hiếu Toàn

		2020-11-27T16:09:19+0700
	Việt Nam
	Ngô Hiếu Toàn<toannh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-27T16:10:06+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!